РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА

от 27.06.2008                           № 420-IV ДГ
О внесении изменений в решение городской Думы от 02.12.2005        № 532-III ГД «Об утверждении Правил организации благоустрой-ства города Сургута»

В целях совершенствования организации благоустройства города Дума города РЕШИЛА:
Внести в приложение к решению городской Думы от 02.12.2005             № 532-III ГД «Об утверждении Правил организации благоустройства города Сургута» следующие изменения:

1) во втором абзаце пункта 1.4 слова «может быть» заменить словами «должна быть»;

2) пункт 4.3.3 после слов «рынков» дополнить словами «и предприятий торговли»;

3) раздел V дополнить абзацем следующего содержания:

«Для предотвращения засорения территорий общего пользования, предприятий и организаций, объектов социальной сферы, дворовых территорий, территорий, используемых индивидуальными предпринимателями, устанавливаются специально предназначенные для временного хранения отходов емкости малого размера (урны, баки). Установка емкостей для временного хранения отходов осуществляется лицами, указанными в пункте 1.4 настоящих Правил»;
4) первый абзац пункта 5.1.1 дополнить подпунктом следующего содержания:

«- в урнах (баках)»;
5) пункт 5.1.4 изложить в следующей редакции: «Контейнеры, урны (баки) должны быть окрашены, содержаться в исправном и опрятном состоянии, очищаться по мере накопления мусора и не реже одного раза в месяц промываться и дезинфицироваться»;
6) в пункте 6.2.4 слова «Предприятия и организации» заменить словами «Предприятия, организации, физические лица и индивидуальные предприниматели»;
7) пункт 6.2.6 дополнить словами «за счет средств лиц, ответственных за их содержание».
Глава города

         А.Л. Сидоров